
OBEC UHŘICE
Informace Obecního úřadu Uhřice – občasník
červenec – září 2015

Zasedání Zastupitelstva obce Uhřice: červenec - září 2015

Zastupitelstvo obce Uhřice:
• schvaluje zakoupení obecního fotoaparátu
• uzavírá dohodu o provedení práce na údržbu zeleně v obci
• schvaluje žádost o umístění dopravního zrcadla na Malou Stranu
• schvaluje dar 500 Kč do tomboly Cyklovýletu Okolo Malé Hané
• schvaluje zakoupení antependia a konání Poutní mše svaté 
• zajišťuje zázemí pro zastávku Cyklovýletu Okolo Malé Hané
• zajišťuje konání Poutní mše svaté u kapličky
• projednává návrhy projektu na rekonstrukci budovy bývalé MŠ
• schvaluje údržbu prostranství pod č.p. 72, na hřišti a na květnici
• schvaluje umístění 2 ks dopravních zrcadel v obci
• schvaluje umístění dalšího 1 ks rozhlasového hnízda
• schvaluje rozšíření veřejného osvětlení o 1ks LED lampy
• schvaluje žádost o povolení výstavby a zpevnění plochy před č.p. 79
• schvaluje obnovení nájemní smlouvy s SDH Uhřice na pronájem, 

provoz a údržbu areálu místního hřiště
• informuje o uplynulých i plánovaných kulturních akcích v obci

~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

Blahopřejeme našim oslavencům

Červenec:
paní Ludmila Vašíčková
pan  Mykhaylo Moysa           

Srpen:
paní Josefa Zapletalová
paní Ludmila Janková
paní Jana Šliksbierová
pan  Vojtěch Horák
paní Marie Zapletalová



IX. ročník Cyklovýletu Okolo Malé Hané

V sobotu 29. srpna se uskutečnil již IX. ročník Cyklovýletu Okolo Malé 
Hané, který letos pořádala obec Malá Roudka - Skočova Lhota. Cyklisté 
startovali z výletiště ve Skočově Lhotě.
Na místním hřišti jsme cyklistům v rámci zastávky cyklovýletu zajistili 
občerstvení, stanoviště s razítkem a prodej losů do tomboly, pro děti 
byl připraven skákací hrad. Pohoštění z udírny zajišťovalo Myslivecké 
sdružení Uhřice - Úsobrno.
Letošního ročníku se zúčastnilo necelých 800 registrovaných cyklistů.
I přes malý počet prodaných losů v naší obci si ceny z tomboly odnesli 
i někteří naši spoluobčané.

~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

O pohár starosty SDH

SDH Uhřice pořádal v neděli 28. 9. soutěž v požárním sportu „O pohár 
starosty  SDH“.  Soutěžila  družstva  z  Uhřic,  Borotína,  Cetkovic,  Sudic, 
Pamětic a Úsobrna.

Umístění domácích:

V kategorii muži 2B:
 1. místo
V kategorii muži 3B: 
 1. místo
V kategorii ženy 2B:
 2. místo



Poutní mše svatá

V neděli 6. srpna se u kapličky již po čtvrté konala Poutní mše svatá, 
která  byla  obětovaná  za  všechny  živé  i  zemřelé  farníky  a  rodáky  
z  Uhřic.  Mši  sloužili  již  tradičně  páter  Sommer  z  Knínic  a  páter 
Hodovský z Cetkovic.
I přes nepřízeň počasí se mše zúčastnilo téměř 60 občanů.
Děkujeme členům místního SDH za spolupráci a držení čestné stráže 
a  zastupitelům, kteří se podíleli na přípravě akce a pečení koláčů.

~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

Kontejner na bioodpad

Na  parkoviště  u  místního  hřiště  bude
i nadále přistavován kontejner na bioodpad. 
Termín jeho přistavení a odvozu bude vždy 
předem oznámen prostřednictvím místního 
rozhlasu nebo úřední desky.

Do kontejneru patří pouze: posečená tráva, listí, větve (štěpky), kůra, 
piliny, zbytky rostlin, ovoce a zelenina.

Děkujeme všem našim spoluobčanům, kteří kontejner využívají.

V příštím roce bude kontejner na bioodpad opět přistavován.

~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

Termíny svozu domovního odpadu

15.10, 29.10., 12.11., 26.11., 10.12., 24.12 (bude upřesněno)., 7.1., 21.1.



Zákaz volného pohybu psů v obci

Připomínáme občanům Obecně závaznou vyhlášku obce Uhřice č. 2/01 
o regulaci pohybu psů a jiného hospodářského zvířectva na veřejných 
prostranstvích obce Uhřice.

Vyhláška  mimo  jiné  zakazuje  volné  pobíhání  psů,  jakožto  i  jiného  
domácího a hospodářského zvířectva na veřejných prostranstvích obce. 
Žádáme hlavně majitele psů, aby dbali na dodržování této vyhlášky.
Její přesné znění naleznete na webových stránkách obce.

~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

Údržba zeleně v obci a ořez dřevin

V naší obci průběžně probíhá údržba zeleně a veřejných prostranství. 
Během letní sezóny bylo provedeno vyčištění křovin v areálu hřiště, na 
květnici (st. pozemky) a v prostoru kolem studní pod č.p. 72, kde navíc 
proběhlo zatrubnění svodů dešťové vody a zavezení hlínou.

V součinnosti s SDH Uhřice proběhl v obci také ořez dřevin.
~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

Kontejner na svoz nebezpečného odpadu

středa 21.10. 2015, 15:00 – 15:30
na Malé Straně

~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~           ~

Kalendář plánovaných akcí

05.12.2015 – obchůzka Mikuláše s andělem a čerty
23.12.2015 – předvánoční koledování na Malé Straně
31.12.2015 – Silvestr v místním KD

Obecní úřad Uhřice Úřední hodiny Kontakty

Pondělí: 18:00 – 19:00 Obecní úřad:

679 63 Velké Opatovice Středa:   18:00 – 19:00 Starosta:

obec@uhrice.eu Místostarosta:

www.uhrice.eu

Uhřice 91 533 533 611

775 283 284

777 971 150

Účetní/rozhlas: 605 707 451


